
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.198, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.2303.001/SEINFRA
O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, torna público a divulgação do re-
sultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE UMA 
CALDEIRA A VAPOR PARA USO DO MATADOURO PÚBLICO DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO DA MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, vencedora a 
empresa: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 
35.142.735/0001-34, vencedora do no valor global de  R$ 65.000,00 (sessenta 
e cinco mil reais).Tendo o processo HOMOLOGADO. Para maiores informa-
ções procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 
13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado 
do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 20 de abril de 2022 – FRANCISCO VALDO 
FREITAS DE LEMOS.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE /CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.2204-002/SECULT, 
QUE TEM COMO OBJETO LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO 
E OUTROS, PARA ATENDER A DEMANDA DO EVENTO CULTURAL 
TRADICIONAL NA II FEIRA DA AGROECOLOGIA, REFORMA AGRÁ-
RIA E AGRICULTURA FAMILIAR DO BAIXO JAGUARIBE COM O 
TEMA: PARTILHA DE SABORES E SABERES DA AGRICULTURA FA-
MILIAR E CAMPONESA DO VALE DO JAGUARIBE, A SER REALIZA-
DA NO DIA 23 DE ABRIL DE 2022 (SÁBADO), NO HORÁRIO DE 6:00 
AS 12:00HS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, EM FAVOR DE EMPRESA 
J. L COSTA ESTEVAM, INSCRITA NO CNPJ N° 32.216.752/0001-80, COM 
O VALOR TOTAL DE R$ 2.800,00(DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 – GERENCIA-
MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA, 
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 
24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO DE CUL-
TURA E TURISMO - SR. JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES. LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2022.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 20207021

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22010001/2020PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. DETENTORA:  MARIA DO SOCORRO L E SILVA 
EIRELLI - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-

DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE 
ATOS DO SAAE EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL 
E DIARIO OFICIAL DO CEARA, QUANTIDADES EM CENTIMETRO 
QUADRADO.ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 02 
(dois) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 
8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 25 de 
Fevereiro de 2022 até 25 de Abril de 2022.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
FRANSUÉLIO CELESTINO DA SILVA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO 
NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANSUÉLIO CELESTINO DA 
SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MARIA DIAS , S/N - ZONA RURAL 
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FRANSUÉLIO CELESTINO DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO 
NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANSUÉLIO CELESTINO DA 
SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MARIA DIAS , S/N - ZONA RURAL 
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA LEONICE MAIA DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMEN-
TO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA LEONICE MAIA 
DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO LAJES , S/N - ZONA RURAL 
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA LEONICE MAIA DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMEN-
TO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA LEONICE MAIA 
DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO LAJES , S/N - ZONA RURAL 
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.198, de 22 de abril de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

LUAN KAIO DE OLIVEIRA MANO
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS 
- SEM ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME 
DO BENEFICIÁRIO: LUAN KAIO DE OLIVEIRA MANO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BOM FIM , 
S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO 
DO IMMAB.

LUAN KAIO DE OLIVEIRA MANO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS 
- SEM ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME 
DO BENEFICIÁRIO: LUAN KAIO DE OLIVEIRA MANO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BOM FIM , 
S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO 
DO IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.198, de 22 de abril de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-04-22T16:00:51-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




